Di Arab Saudi, hisab wujudul hilal
dipakai oleh Pusat King Abdul Aziz untuk Pengembangan Sains dan Teknologi,
yang bertanggungjawab atas penyusunan kalender resmi pemerintah Arab Saudi
Kalender Ummul Qura yang berkembang luas di berbagai bagian dunia termasuk
digunakan oleh Windows Vesta, baru pada tahun 1424 H (baru sejak 7 tahun lalu)
karena kasus bulan Rajab 1424 H (Agustus 2003). Sampai saat itu kaidah
kalender yang digunakan adalah moonset after sunset (artinya bahwa apabila
pada sore hari ke-29 bulan berjalan, bulan terbenan sesudah terbenamnya
matahari, maka malam itu dan keesokan harinya adalah bulan baru). Namun
ternyata kaidah kalender tersebut mengalami problem dengan “hilal” Rajab 1424 H
pada sore Rabu 27 Agustus 2003 M. Pada sore itu matahari terbenam di Mekah
(Kakbah) pukul 18:45 Waktu Saudi dan bulan terbenam 8 menit kemudian, yakni
pukul 18:53 Waktu Saudi.

Agustus 2003 M dan keesokan harinya (Kamis 28 Agustus 2003 M) adalah tanggal
1 Syakban 1424 H. Tetapi ternyata saat matahari terbenam sore Rabu 27 Agustus
2003 itu belum terjadi ijtimak (konjungsi) karena ijtimak terjadi hampir dua jam
kemudian, yakni pukul 18:26 Waktu Saudi. Karena kasus ini, para penanggung
jawab kalender Ummul Qura memperbaiki kaidah kalendernya dengan
menambahkan satu parameter baru, yakni saat matahari terbenam harus sudah
terjadi ijtimak.